ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1396/QĐ-UBND
	Sóc Trăng, ngày 20 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH DANH MỤC SẢN PHẨM NÔNG NGHIỆP CHỦ LỰC CẤP TỈNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SÓC TRĂNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17/4/2018 của Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành danh mục sản phẩm nông nghiệp chủ lực cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng theo Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm phối hợp sở ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các Sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Báo ST, Đài PT-TH ST;
- Lưu: VT, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Hiểu

DANH MỤC
SẢN PHẨM NÔNG NGHIỆP CHỦ LỰC CẤP TỈNH
(Kèm theo Quyết định số: 1396/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng)
	A
	Lĩnh vực trồng trọt

	1
	Lúa

	2
	Hành tím Vĩnh Châu

	3
	Cây ăn trái (bưởi da xanh, bưởi năm roi, cam sành, cam soàn, nhãn Idor, nhãn xuồng cơm vàng, mãng cầu gai, xoài, vú sữa,...)

	4
	Cây dược liệu

	B
	Lĩnh vực chăn nuôi

	1
	Bò thịt, bò sữa

	2
	Gia cầm

	C
	Lĩnh vực thủy sản

	1
	Tôm nước lợ

	2
	Tôm càng xanh

	3
	Artemia